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S M Jario skazany na imał 
fJADRYT 25.8. Według ofT-

cjfinych wiadomości generał 
San Jndjo został skazany na 
śmierć, generał Laben-an na do 
żywotnie więzienie, pułkownfk 
Infaote — na 12 lat wiezienia. 
kapitan San Jurjo został przez 
najwyższy trybuna! uniewinnio
ny. 

MADRYT, 25.8. — Gen. San 
Jurjo przyjąj wiadomość o wyro 
ku Najwyższego Trybunału z zn 
potoyui spokojem. ' 

Artsztowanle arcyksiecia Habsburga 
za Ł»lle barbfiskie M samtKnodzp 

BARCELONA 25.8. Władze j wywołało niesłychane wzburzę 
policyjne aresztowały arcyksie-1 nie i protesty ze strony tłumu, 
cła austriackiego Karola. Habs-; który zatrzyma! nawet autorao-
barga, szwagra księżny rumuń-lbil arcyksięcia. (PAT). 
rittel Ileany. 

Aresztowanie zostało spowo-

Generała odwiedziła w wiezie 
nhi żona wraz z 2-lermm synem. 

MADRYT. 25.8. — Prezydent 
Republiki Zamora podpisał de
kret. wykreślający kapitana San 
Jurjo, syna generała z szeregów 
armji-

Rada rtinistrów, która zbierze 
się dzisiaj wieczorem, wyda de
cyzję w sprawie ułaskawienia tub 
wykonania wyroku nad gen. San 
Jurjo. 

Wlanmuw armii wtoshiei 

dowane tern, że na samochodzie 
arcks. Karola wymalowane by
ły barwy domu Bourbonów, co 

Rekordów przelo' 

Rada m n strów 
w kantu >ito«R a 

W ciągu dnia dzisiejszego po
wraca z urlopów wypoczynkowych 

' kilku członków gabinetu. W związ
ku z tern oczekiwane iest w końcu 
bieżącego tygodnia posiedzenie Ra 
iy Ministrów celem załatwienia 
>zerezu spraw bieżących. 

Nie ks. Bonrbon tecz-Carco Lorioli 
•PARYŻ 25.8. Sędzia śledczy I bywateistwo amerykańskie, }a-

przesłuchał dzfś zabójczynię ks.jko Edgar Bourbon. 
Bourbotta. Wyniki badania trzy-1 Po przeprowadzeniu rozwodu 
mane są w najzupełniejszej ta-1 w Ameryce, rzekomy Edgar 
jemnicy. Bourbon wstąpił w związki mał-

Policja francuska potwierdza żeńskie z Klarą CongeT, obywa-
informacje policji włoskiej co telką amerykańską. Z małżeń-
do tożsamości Edgara Bourbona. stwa tego urodził się syn, który 

W rzeczywistości rzekomy 
Edgar Bourbon nazywał się Gar-
co Lorioli, ur. 1866 r. w Trenti-
no z Józefiny Pagani, która 

dotychczas przebywa w Stanach 
Zjednoczonych. 

Po pewnym czasie Edgar Bour 
bon powraca znowu do Austrii, 

żeńskich była kochanką genera 
ła austriackiego Alberta Bourbo
na. 

Lorioli — falce Burbon — o-
żehił się z Teresą Mangiagalli, z 
którą miał syna. Porzuciwszy 
rodzinę, udał się do Lucerny, a 
następnie do Francji, gdzie w r. 

' 1892 pod nazwiskiem Lorioli zo
stał skazany za naruszenie prze
pisów kolejowych. 

Następnie policja natrafiła na 
ślady Lorioli'ego w Atenach, do
kąd przybył w r. 1916. Skazany 

l za oszustwa przez sądy greckie, 
i Lorioli udaje się do. Southapm-
j ton, a następnie do Stanów Zje-

Uodzialy włoskie podczas wielkich, ma newró* w okolicy miasta Perugia.' dnoCZOnych, gdzie otrzymuje 0-

Jutro koniec rajdu awionetek 
Kpt. Orliński wycofał się z zawodów 

przed zawarciem związków mał | skąd udaje się do Albanji, bio
rąc czynny udział w wewnętrz
nych walkach tego kraju. Na
stępnie zjawia się na drugim koń 
cu Europy, w Barcelonie, gdzie 
zajmuje się kontrabandą broni. 

Podczas krótkiej bytności we 
Włoszech był aresztowany w 
Medjolanie; w r. 1926 powróci! 
do Hiszpanii, skąd wkrótce po
tem został jednak wydalony w 
drodze administracyjnej. (PAT). 

Cudem ocalony 

Dziś o godz. 6 rano rozpoczyna i żej 5—6 punktów, a lepszy był od Pogorszył natomiast znacznie i dwu pierwszych etapach (Berlin— 
s-ę z Paryża start do trzeciego e- j niego w klasyfikacji techniczne], swe szanse na H-gie miejsce Kar. I Wiedeń 167 kim. na godz.; brak 
;apo w rajdzie międzynarodowym- o II. 
samolotów turystycznych. Droga 

1 piński tracąc wiele na szybkości w 

prowadzi przez Deauville. Rotter-1 
dam. Dortmund. Hamburg. Kopen
hagę. Gotenbors' zpowroiem przez 
Kopenhagę i Hamburg do Berlina i 
wynosi 2.400 kłm. 

Start nastąpi dziś z lotniska 
Orły pod Paryżem. Rajd zakończył 
sic jutro wieczorem na io:nisku 
Sfaaken w Berlinie. 

Dz eń wczorajszy lotnicy spadzi-, 
li w Paryżu na, odpoczynku. _ .-. ! 

Drużyna polska, niestety, uległa ; 
zdekompletowaniu. Mianowicie ka 
p tan Orliński, któremu od dwu la; 
towarzyszy stałe pech. wycofał 
się z zawodów. W locie do Cannes 
musiał lądować z powodu drobnego 
uszkodzenia motoru, co zmniejszy
ło jego szanse, a następnie wyle
ciawszy z Lionu. napotkał na mgłę 
I musiał zawrócić. Wyleciawszy 
drugi raz. znów wskutek mgły mu
siał się cofnąć i zrezygnować osta
tecznie z ubiegania się o nagrodę. 
Leci jednak poza konkursem. 

Lfulk memlectl SefcJeman. który prze- \ z,jlotycacaaowycli ułamkowych 
bvf dragi etap Rzym — Paryż w ciągu' meldunków, nadchodzących z tra-
fedoego dok, Udając oa loto^kn w Pa-i *y, wynika, że Żwirko trzyma słe 
ryżo jako pierwizy z zawodników bio-1 wcłaż na I-em miejscu. 
racTco udział w rajdzie miedzynarodo- W dwa wielkich etapach stracił 

wym. 'bowiem na korzyść Possa aajwy-' 

Zamianie szkół poiskicb 
• i Łotwie 

DYNABURG 25J3. Istniejąca |skiego powziął decyzje połącze-
od 10 lat polska szkoła powszech nia dwu polskich szkół powszech 
na w Lucynie, w której pobiera- nych w Dyneburgu ze wzglę-
ł o naukę przeszło 150 dzieci pol-, dów rzekomo oszczednościo-
skich, została w tych dniach z'. wych. 
rozporządzenia ministra oświa-' Najbliższe posiedzenie rady 
tx Kienma zamknięta. j miejskiej ma powziąć decyzję w 

Zarząd magistratu dynebur- < tej sprawie. 

Skazany zaocznie na śmierć 
przed i n r a a oWłaem sprawledltwosti 

PARYŻ, 25.8. Przed sadem woj-jwiciel rządu, podkreślając że gdy-
skowym stanął dziś Guilbean*. by oskarżony byl niewinny, nie 
skazany jak wiadomo zaocznie na i czekałby 14 lat na powrót do Fran-
śmierć w r. 1919. I cji. 

Obrońca oskarżonego zgłosił! Sąd odrzucił wniosek o zwolnie-
wnfosek o prowizoryczne wypusz- nie oskarżonego z więzienia, uwa-
czenę Ouiibeaux na wolność, cze- zając że „zarzuty stawiane Guil-
rnu jednak sprzeciwił się przedsfa- • beaujc są wyjątkowo poważne". 

CMaai rosyjscy przeciw Sowietom 
pod hasłem osłodzenia miast 

toporna konsekwentna i nieustępliwa 
I v swej" potttyct —aalarskleł 

TOKJO. 25Jł. — Japoński mini- części Chin niezależnego państwa, 
ster spraw-zagranicznych hr. Uszi- zgodnie z wola ludności 
da wygłosi] w parlamencie japoń- | Uszida zakończył wyrażeniem 
aJom wielkie ekspose w sprawie nadziei, iż niedalekim jest dzień. 
mandż-jrs.ile., kiedy Japonia. Mandżuria i Chiny, 

— Uznanie formalne — oświad- I Jako trzy niezależne mocarstwa, 
ściśle związane pod względem kul 
turalnym i rasowym, będą zgodnie 
i harmonijnie współpracować nad 
podniesieniem dobrobytu i utrzy
maniem pokoju na Dalekim Wscno 
dzie dla dobra światowego pokoju 
i ludzkości. (PAT). 

opwieiie w Cb i u h 

czył on — nowego państwa mand
żurskiego może jedynie przyczynić 
się do stabOizacr. stosunków w 
Mandżurii i do utrwalenia pokoju 
aa Dalekim Wschodzie. 

Postępowanie Japonii nie po
gwałci paktu KeHoga. 

Znamieany był zwrot, że „pakt 
antywojenny nie ogranicza w ni
eceni prawa obrony, gdy są zagro-1 LONDYN, 25J8. — Dzisiejsza mo 
żonę naiżywotaiejsze interesy na- i wa japońskiego ministra spraw za 
rodowego byto; oczywistem jest [granicznych Uszidy wywołała w 
również, iż prawo samoobrony mo \ chińskich kołach rządowych wiel-
że być stosowane poza terytorium '. kie rozdrażnienie. W Nankinie o-
mocarstwŁ które z tego prawa ko j świadczaja. iż przemówienie Uszi-
rzysta". jdy jest prowokacja Chin. 

* Powstanie i aaoanie Mandżurji • Żaden rząd chiński nie zgodzi się 
nie gwałci również układa 9 mo- z planami japońakiemi uznania rzą 
carstw, który nic nie wspomina o 
jnoffiwołci rnebów seaftatystycz-
nych w Orinach i nie wyklucza mo 

'ttowołci oowstania w jakiejkolwiek 

dn mandżurskiego. Następstwem 
przemówienia Uszidy będzie dalsza 
komplikacja sytuacji' na Dakk&n 
Wacbodzie. (ATE» 

AlOSKWA, 25A Akty czynnego sa
botażu chłopskiego zdarzają sic coraz 
częściej. Kradzież zboża na polach 
przybrała charakter masowego zjawi
ska. wobec którego wtadze lokalne 
częstokroć są bezsilne i okazują pobla 
żliwoić w obawie przed zemstą. 

Zanotowano pozatem wypadki roz
myślnego psucia maszyn rotoiczyoh 
Na Krymie skazano za to jednego chło
pa na śmierć, w Szocko (Rosja cen
tralna) podpalono 4 sterty, w- rejonie 
Winnickim wykryto tajne gumna, gdzie 
chłopi młócili setki skradzionych sno
pów. W okolicach Samary (Wołga 
środkowa) chłopi zabił stróża stodoły 
kolektywu i zabrali 100 pudów ziarna. 

Prasa sowiecka domaga si« suro
wych represyj. zarzucając organom 
rządowym ..pobłażliwość wobec wroga 
klasowego". 

Sabotaż dostaw zbożowych znajduje 

częstokroć poparcie kierownictwa 
„kołchozów", stacyj motorowotraktoro 
wych, a nawet niektórych sowietów 
wiejskich i rejonowych. 
' Sowiety wiejskie na Ukrainie stoją 

pod zarzutem „ukrywania i oszczędza
nia kułaków", którzy zgodnie z do
tychczasową praktyką dostarczyć win
ni dobrowolnie wyznaczone ilości 
zboża. 

W rejonie bobrowickim (Kijowszczy 
zna) usunięto prezesa rejonowego ko
mitetu wykonawczego za „stawianie o-
poru przeciwko dostawom i sztuczny 
dobór materiałów mających wykazać 
nierealność planu". 

W rejonie poltawskim wydalono z 
partji dwuch wybitnych działaczy lo
kalnych za odmowę wyjazdu na wieś. 

Niechęć chłopów tłumaczy się po
nadto faktem zwlekania przez władze 
i zapłatą za dostarczone zboże. 

Kntastrota samolotowa 
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benzyny pod Paryżem I stąd duża 
strata czasu). 

PARYŻ. 25.8. Prasa francuska za 
mieszczą na naczelnych miejscach 
fotografie lotników polskich, wyra
żając uznanie dla ich niezwykłej 
tężyzny 

Między innemi jeden z najwięk
szych dzienników informacyjnych 
„Le Journal" zamieszcza fotografię 
kpt Żwirko, a na pierwszej stronie 
niemniej wielkiego" „Le Petit Pa-
risien" i „Echo de Paris" znajdują 
się zdjęcia kpt.-Oiedgowda w chwi 
Ii, gdy znana pilotka francuska Ma-
ryse Bastie składa mu gratulacje. 

Maszyny polskie RWD i PZL 
zwracały na lotnisku ogólną uwa
gę. 

Kpt. Żwirko, który po wycofaniu 
si? Colombo stanął oa czele zawo
dników, był przyjmowany w Orły 
bardzo owacyjnie. 

Najliczniejsza drużyna niemiecka 
—zaznacza jeden z dzienników spor 
towych — usiłuje „a la polonaise" 
zdobyć pierwsze miejsce. Zapowia, Lotnik wioski Suster, którego katastro-
da się jeszcze ostrzejsza i bardziej: fa spowodowała wycofanie włoskiej 
zawzięta walka na trasie Paryż — drużyny z Międzynarodowych źawo-
BerKn. I dów samolotów turystycznych. 

Ze zmiennem szczęściem 
dalsze walki bratobójcze w Brazylii 

MO DE JANEIRO. 25.8. We
dług oficjałnego komunikatu woj 
ska federalne prowadzą walkę 
artyleryjską na północnym od
cinku lintji bojowej. 

Utworzono szereg nowych ba 
tarjonów w stanie Rio Grandę do 
StrL Powstanie objęło miejscowo 

ści Sao Vicenłe, Sao Pedro, R o - ' 
sario i inne. 

Komunikał rządu rewolucyj
nego donosi o nowych watkach 
w rejonie Ctmha, w czasie któ
rych wojska federalne poniosły 
porażkę. (PAT). 

Katastrofa samolotu policyjnego 
Pilot sł. poster. Kwiatkowski raimy „* 

Na terenie fabryki „Skoda" na 
Okęciu wydarzył się wczoraj wy
padek lotniczy, ofiara którego padł 
jeden z pięciu policjantów - pilo
tów, mających stanowić kadry 
przyszłej poliełi lotniczej. Policjan
ci ci, ukończywszy kurs pilotażu 
w szkole pSotów w Grudziądzu, 
doszkalani sa. obecnie w Warsza
wie. 

Wypadek wydarzył się o godz. 
10 rano. O godz. 9 m. 45 z lotniska 
mokotowskiego wystartował do lo 
tu ćwiczebnego starszy posterun
kowy Czesław, Kwiatkowski. 

Podczas wykonywania t. zw. pę 1 

tH. nad Okęciem motor zaczął żle 
działać. Wobec czego pilot zam
knąwszy dopływ benzyny, posta
nowił czempTędzej ladow.ać. 

Nre zdołał jednak dociągnąć do 
lotniska i zmuszony był do lądowa 
niji na terenie fabryki silników 
„Skoda" pomiędzy budynkami.. 

Przy ładowaniu samolot zawa
dził skrzydłem o stacje benzynowa 
i skapotował. t. zn.' wywrócił się 
do góry kołami. Pilot Kwiatkowski 
doznał ciężkich potłuczeń. Prze
wieziono go na kuracje do szpitala 
fabrycznego. 

Samolot uszkodzony. 

W aa F, "wydarzyła sic katastrofa samolotowa, w tatórej zgi-
Mło dwóch lot nlków wotekowyoh. 

Kredyty na zaliczkowanie zboża 
w Banku Rolnym 

Obok kredytów rejestrowych lia i z czegb 6 milion, rozprowadzone 
zastaw rolniczy, z których korzysta I stanie pomiędzy większa własność 
przedewsźystkiem większa własność -
rolna, udzielane będą również w sezo
nie 1*32-33 kredyty zaliczkowe na 
sprzedaż zboża dla mniejszej własności 
rolnej. Kredyty te będą udzielane za 
pośrednictwem Państwowego Banku 
Rolnego i Banku Związku Spółek Za
robkowych w Poznaniu. 

Z ogólnej sumy 30 miljonów zl.", przy 
znanej przez. Bank Polski dla rolnictwa 
na rejestrowy zastaw zboża, Państwo
wy Ba* Rolny otrzyma 12.000.000 zł.. 

ną, a reszta kredytów pójdzie na za
liczkowanie zboża dla drobnej własności 
r ornej. 

Celem Jak najszybszego przyjścia z 
pomocą drobnym rolnikom. Bank Rol
ny w, tych dniach uruchomił kredyt na 
zaliczkowanie zboża w wysokości 6 mil 
Jonów zł., z czego 4 mHJon. zL rozpro
wadzone będą za pośrednictwem Cer-
iralnej Kasy Spółek Rolniczych I 2 mil 
tony zł. {ą pomocą gminnych ka* po-
żvcz*ofo - OK 



Podwyżkowa polityka Anglii 
to B-tdwiJtU wio:6* N ! U K 6 V I Turtóat 

LONDYN. 25J8. Londyńska „Chi! na miejsce opróżnione orzez zrnar 
caujo Tribnne" podaje sensacyjną i łego króla portnjfalskie«) M*o«J| 
wiadomość, która może mieć wie! zamianować rycerzem ordera f*od 
kie znaczenie natury politycznej, wiązki dyktatora tureckiego Mu-

Rycerze ordera Podwiązki naj- stafa Keroal Paszę. 
wyższego odznaczenia odbyli tajne Odznaczenie to zostam© ma 
zebranie kapituły ordem pod prze-j zawiezione do Angory przez jedne 
wodaJotwem króU Jerzego, wiel-jgo z synów króla w jesieni U. r. 
kiego mistrza orderu Podwiązki. Tem samem zanomoca ordera 

Na propozycje króla uchwaliła nawiązuje Wielka Brytania przyja 
kapituła przyjąć z powrotem w Icielskie stosunki ze swoimi wroga-
poczet rycerzy Podwiązki ekskai-|ini z czasów wojny światowej. 
zera Wilhelma II i b. kronprinca, 
którzy zostali skreileni z listy ry
cerzy orderu na początku wojny. 

Natychmiast PO skreślenia BP 
z listy efcskaizer Wilhelm odesłał 
królowi angielskiemu mundury 1 
ordery i oświadczył, że nie może 
dłużej nosić zdradzieckich mundu
rów aliantów z pod Wałerloo. 

MS&Wflff ssała s^nsitssr FS 
Swładczył zebranym, że z trak- fk.ego poseł hitlerowski Frtós-
tati wersalskieeo zostanie skreślo ler wyznaczył posiedzenie komi 
ny mrtep, który stwierdza wiaęjsji śledczej na dzień 2 i 3 wrześ-

Ludeadorff przeciw Hitlerowi 
kra iMfs i t l n M ik brUafcóHiydi 

MONACHJUM, 25.8. — W m\ 
33 redagowanej przez siebie 
„Vofkswarte" ogłasza gen. Luden 
dorff, były przyjaciel i doradca 
Hitlera, druzgocącą krytykę na
rodowo - socjalistycznych oddzia 
łów sztormowych. Ludendorff 
stwierdza, że bilans walk politycz 
nych za czas od 1 czerwca do 
sierpnia r. b. wykazuje 6.000 za
mordowanych I rannych, i pod

kreśla, że straty poniesione obec 
rrie w czasie wojny domowej są 
zaledwie o potowe mniejsze od 
strat poniesionych przez armie 
niemiecką w watce pod Tannen-
bergiem. O tak krwawych wal
kach bratobójczych słyszało się 
dawniej tylko w krajach połud
niowo - amerykańskich, na które 
każdy uczciwy Niemiec spoglą
dał z odrazą 1 pogardą. 

Flota polska w gościnie u Szwedów 
po uwaistea powitaniu pn i mtliiu do perta 

SZTOKHOLM. 2SA Dzislal o godz. 
9 rano przybyła do Sztokholmu eska
dra polska pod dowództwem komando
ra Unrujra. 

W skład eskadry wchodzą kontrtor-
pedowce „Wicher" i ..Burza" oraz ło
dzie podwodne -Zbtku. „Ryś" I „Wilk". 

Przy wejściu do portu eskadra od-. 
dała salut dla flagi szwedzkie] — 21 
strzałów armatnich. Na salut odpowie
działy baterie szwedzkie. Następnie U 
strzałami salutowano dowódcę eskadr; 
szwedzkiej, oczekujące] w porcie, która 

W obronie pięciu łotrów 
Zabiegi hitlerowców o skasowanie wyroku bytomskiego 

BERLW. 26.8. — Przewodnicza-

wywołansa przez Niemcy wojny 
światowej {?!) i wskutek tego pro
ponuje ponowne wpisanie do reje-
wtm rycerzy -orderu^jiazwisk eks-
kaizera i U. kronprinca. 

Droga sensacja tego samego ze
brania jest decyzja kapituły aby 

ma w Bytomiu. 
Prezydent sejmu poseł naro

dowo - socjalistyczny Kerrl wy
raził na to swoją zgodę. 

Komisja sejmowa ma się zaj^ć jnanifestacji na rzecz skazanych na 
wyrokiem sądu wyjątkowego 

Trochę czy całkiem wariat 
efem 

BERLIN 25.8. „12-Uhr Błatt"! partii spoczywa obecnie zupel-
noruje pogłoskę, pochodzącą rze! nie w rękach Grzegorza Strasse-
komo z kół narodowo - socjali- ra. Hitler ulokowany ma być w 

sanatorium 
rych. (My). 

dla nerwowo cbo-stycznych, według której stan 
zdrowia liHlera pozostawia wie
le do życzenia. Kierownictwo 

Źidzi stłscf przeciw becom n em eckim 
M • * • • * • ztbmfti pnrtcsfsryifleH 

W związku z -wypadkami w 
Niemczech i Gdańsku Zjedno
czenie Bezpartyjnych Żydów w 
Polsce zorganizowało cały sze
reg zebrań protestacyjnych. 0 -
statnio odbyło się w lokalu Zje
dnoczenia zebranie, na kłórem 
było obecnych około 700 człon
ków. 

73 Mwych eeeryttw 
M etacie atrali polskil 

Nowy dziennik personalny M. S. 
Wojsk, ociaiza o przeniesieniu na eme 
rymie 73 oficerów rożnych tang I bro
ni. Wśród nowych emerytów znaidaja 
dt UL UL z garnizonu warszawskiego: 
ppfir- Sokołewicz Wacław 1 ppłk. Oko-
Jowicz Norbert 

Równoczesne ozłocono o przeniesie
n i do rezerwy oliceTÓw, włród któ
rych sa ppłk. 'Okoniewski Sianislau 
(obecnie K. L K.) kpL dr. Igidsk 
Pietr (M. S- Wewn.) oraz ppłk. dr. Ja. 
katowski Tadensi (ZUPU). 

KBku mówców wszechseron-
nie oświetliło Pio i istotę wystą
pień hWerowskich przeciwko 
granicom Państwa Polskiego 1 
prześladowania ludności żydow
skiej w Niemczech oraz w Gdań 
sku. 

W końcu przyjęto jednogłoś
nie rezolucję, protestującą prze
ciwko zamachom niemieckim ua 
ziemie odwieczne polskie oraz 
przeciwko nieustającym prześla
dowaniom ludności żydowskiej 
w Niemczech i Gdańsku. 

Sowieccy „pacyfiści" 
na ktettere • Amsterdamie 
W dniach 71 i 36 bm, jak to iuf 

donosiliśmy, odbędzie «e międzynaro
dowy kongres antywojenny w Amsler 
damie, zwołany przez dzialaczów komu 
nis tycznych. 

Na kongres ten z Sowietów wyjecha 
i: Gorki]. Radek, prot Jwle. Siasowa i 

' Szwerinko. 

GIEŁDA 
GfELDA WARSZAWSKA 

zdnaa2Sb JL 
Dewizy 

Bełgla 123.95: Odaftsk 173.80; Holan-
dja 35»JS: Londyn 30«—3084; No
wy Jork Ł92: Nowy Jork (kabei) 
%sa; Paryż 34.98; Praca 2639; Szwaj 
carja 173.50; Włochy 45.78. 

Papiery procentowe 
2 proc pot. badowiana 36.25; 7 PT. 

pat. •cabmzacyiu 5243 — 53.25 — 
52.13 (w proc); 4 proc. poŁ inwesty
cyjna 96.75; 4 proc paoslw. pol Pre-
anjowa dolarowa 48-50; 6 proc poi. do 
larowa 54.75 (w proc); 10 proc pot. 
Weiewa IOIJOO (W proc); 8 porc LZ-

cosp. kraj. 94.00 (16U66): 8 pr. 
Banka gosn. krajów. 9440 

li8): 7 proc LZ. Banko gosp. kraj. 
GUS (w proc); 7 proc. obl:g. Banka 
cotp. krai. 83i§ (w proc); 8 proc. LZ 

Banku rołneco 94.00 (161*8); 7 proc. 
LZ. Banki rolnego 83.25 (w porc); 4 
i pół proc LZ. ziemskie 38.00; 8 proc. 
LZ. Warszawy 58-25 — 58J0 — 59.25. 

Akcie 
Bank Polski 77.00 — 79.00. 

GIEŁDA ZB020WA 
z dnia 25 b. m. 

Żyto 16.00 — 16.50; pszenica jedno
lita 27-50 — 28.00; pszenica zbierana 
77.00 — 27J0; owtes iedoołity 17.00 — 
1&00: owies zbierany 16.00 — 17.00; 
Jęczmień na kasze 16-50 — 17.00; jęcz 
mień browarny 17.50 — 18JM; groch 
potny jadalny 27.00 — 30.00: groch 
Vicloria 2700 — 30.00; mąka pszenna 
luksusowa 47.00 — 52.00; mąka pszen
na 0000 42.00 — 47.00: mąka żytnia py 
iłowa 31.00 — 33.00; mąka iytnia sit-
cowa 24.00 — 2600; malca iytnia razo
wa 95 proc 23*90 — 25.00. 

przeciwko 5 hitlerowcom. 
BERLIN, 25.8. Do Bytomia przy

był wczoraj szef sztabu oddziałów 
hitlerowskich kpt. Roehm. który z 
polecenia Hitlera odwiedził skaza
nych na śmierć szturmowców. 

Przybycie szefa sztabu szturmo-
wek hitlerowskich kpt. Roehma 
było dla narodowych socjalistów 
sygnałem do urządzenia burzliwej 

śmierć towarzyszy. 
Wielotysiaczne tłumy zaległy 

plac przed sądem I ulice miasta. 
\V obecności policji _ wygłosił kpt. 
Roehm przemówienie, w którem 
oświadczył, że wyrok nie będzie 
wykonany. Komendant szturmó-
wek śląskich Heines wołał, iż egze 
kucja będzie mogła nastąpić tylko 
po trupach 11.000 szturmowców 
śląskich. 

Pod wieczór wydali narodowi 
socjaliści podjudzającą ulotkę, w 
której utrzymują, że skazani hitle
rowcy mają być wywiezieni z By
tomia. Mimo urzędowego zaprze
czenia dyrekcji policji, rozgorącz
kowane tłumy obiegły znów gmach 

sadu. PoKcja z bronią w reku wy
stąpić musiała do rozpraszania tłu
mu. Podczas tego starcia 20 osób 
odniosło rany. 

Podczas demonstracji wybito 
szyby w domu robotniczym. 

•Wszystkie sklepy były przez 
cały dzień zamknięte. 

W pobliżu dworca usiłowali bez
robotni zdemolować sklep żydow
ski. przeszkodzili im w tem jednak 
umundurowani hitlerowcy, oddając 
ich w ręce policji. 

BERLIN, 25.8. Przywódca frak
cji narodowo-socjalistycznej w Re
ichstagu Frick wystosował na rę
ce kanclerza Papena telegram, w 
którym ostrzega kanclerza przed 
wykonaniem wyroków nad skaza
nymi na śmierć hitlerowcami. 

Związki nacjonalistyczne w Gli
wicach. zgrupowane w t. zw. zwiąż 
kach ojczyźnianych, wystosowały 
telegram do kanclerza Papena. Wy 
konanie wyroków śmierci, jak 
brzmi telegram, spowodowałoby 
dalsze zamigszki i naraziłoby pa 
szwank niejnieckie granice- na 
wschodzie. 
ułaskawienia hitlerowców względ-

nie wznowienia procesu. 
Z prośbą o ułaskawienie skaza

nych zwrócił się również do kan-i 
clerza Papena StaWhelm. . -

BERLIN, 24.8. Prasa narodowo-
socjalistyćzna prowadzi namiętną 
kampanię na rzecz skazanych na 
śmierć hitlerowców. 

Przywódca narodowo - socjali
styczny Goebbels ogłasza w „An-
griffie" artykuł p. Ł „Żydzi sa win 
ni", w którym otwarcie wzywa do 
pogromów. 

BERLIN. 25.8. Prezydent połieji 
zawiesił organ hitlerowski „Der 
Angriff do dn!a 31 b. m. włącz
nie za. znieważenie osoby kancle
rza Rzeszy i podjudzanie do nie
posłuszeństwa wobec władz. 

odpowiedziała takim samym salutem. 
Na wybrzeżu zgromadziły sle tramy 

publiczności w oczekiwaniu przybycia 
eskadry polskiej. Na wielu budynkach 
powiewała flagi polskie 1 szwedzkie. 

Komendant Unrug złożył przede-
wszystkiem wizytę posłowi R. P. Roz
wadowskiemu, poczem nastąpiły dalsze 
wizyty oficjalne- Przewiduje sie szereg 
przyleć dla oficerów polskich i załogi 
eskadry. 

Dzi$ na cJeić gości polskich wydalę 
śniadanie minister spraw zagranicz
nych, obiad zaś towarzystwo oficerów 
marynarki szwedzkie). (PAT). 

: - : • • i • 

HoM z pod bieguna 
dla Marszałka Plisudsktgo 
Pierwszy Marszałek Polsltł 

Józef Piłsudski otrzymał" nastę
pującą depeszę ż Troemsoe: 

„Polska ekspedycja polarna, 
pracująca dla nauki polskiej na 
wyspie Niedźwiedziej przesyła 
w hołdzie wyrazy czci". 

Zatoń ec e okrętu 
od płotuna 

HAMBURG, 25.8. — W czaste 
ostatniej silnej burzy, ktÓTa prze
szła nad Hamburgieni i okolicą, 
na górne] Łalbie piorun uderzył 
w komin 200-tonowego .holowni
ka „Kurt", który w minutę póź
niej zatoną! Jak przypuszczają;,, 
piorun rozpruł dno okrętu. 

,J -Po 9 latach wiezienia 
Wypuszczenia na welaoif 

zabófcy metropol ty prawosławnego lanego 
Zabójca metropolity prawo-1 nie będzie mógł korzystać z ia-* 

sławnego Jerzego ex-duchow3y dnych przywilejów stanu ducho* 
Telegram domaga s"e Paweł Łatyszenko wypuszczo- wnego, a tem samem nie moźó" 

13 członków 0. W. P. 
na ławie oskarżonych 

Zajścia, wywołane przez człon
ków Obozu Wielkiej Polski pod
czas zlotu Sokołów w Gdyni, gdzie 
ofiarą niepoczytalnego postępku 
przywódców rozpolitykowanej mło 
dzieży opozycyjnej padło młode 
życie ludzkie, będą niebawem 
przedmiotem rozpraw w sadzie o-
kręgowym w Gdyni. 

Na ławie oskarżonych zasiądzie 
13 członków O. W. P. z redakto
rem ,-Pielgrzyma". Władysławem 
Ciesielskim, oraz koreskondemem 
„Słowa Pomorskiego" z Wejhero
wa Bernardem Piperem na czele. 

Rozprawa rozpocznie się dnia 29 
sierpnia r. b. i potrwa dwa lub trzy 
dni. 

nawet liczyć na prayjęcie go do 
jakiegokolwiek bądź klasztoru 
prawosławnego. 

ny ma być z więzienia w dniu 27 
września r. b. 

Łatyszenko, pozbawiony po 
•wyroku święceń kapłańskich, 

Wykrycie spelunki wolnej miłości 
• komunistyczne! kolonii wakaty|ne| 

Piet nowych mostów żelaznych 
na Wistoko, Dmjce, Sanie. Dniestrze i Serecie 

Ministerstwo komunikacji zamó
wiło konstrukcje żelazna mosłów 
drogowych u kilku firm krajowych, 
ogółem na sumę półtora miliona 
złotych. 

Chodzi tu o piec konstrukcyj mo 
stowych. które wykonane beda we 
dług projektów ministerstwa komu 
nikacji. 

I tak. stanie nowy most na Druj-
ce pod Drują w miejscu starego mo 
stu drewnianego, most na Wisłoku 

pod Tryńcza, który od kilku lat trze 
ba' było objeżdżać, nadkładając zna 
cznie drogi, most na Sanie pod Le
szkiem. zamiast dotychczasowego 
drewnianego, most na Dniestrze w 
Niżniowie, przez który obecnie 
ruch jest ze względów bezpieczeń 
stwa zamknięty, wreszcie most na 
Serecie pod Czortkowem w miej
scu starego, drewnianego, który 
znajduje sie w stanie groźnym dla 
bezpieczeństwa publicznego. 

Polskie ciemneici ncd egipcjannem 
erzy rozgrywkach tenisowych 

W grze pojedyncze] panów rozegra 
no spotkania ćwierćfinałowe. 

Hebda pokonał łatwo Łaskiego 6:0, 
6:2. 6:2. Menzel (Czechosłowacja) wy
eliminował MalcurzyAskiego 6:3, 6:2, 
6:2, Orandguirlot (Egipt) zwyciężył Po 
horylesa 6:2, 7:5, 6:4. Lautner przegrał 
z Popławskim 4:6. 1:6, 5:7, wreszcie Je 
rzy Slolarow pokonał Kleina (Czecho
słowacja) 5:7. 6:2. 5:7, 6:2 1 6:3. 

Ostatni mecz Grandgulllot (Egipt) — 
Warmiński nie został dokończony z po 
wodo ciemności. Walka była bardzo 
ciężka. Pierwszy set wygrał Egipcjanin 
6:0. drugi przyniósł zwycięstwo War
mińskiemu 4:6, w trzecim zwyciężył 
ponownie Egipcjanin. 

Dalsze dwa sety wykazały przewagę 
Warmińskiego, który wygrał 4-go seta 
7:5, podczas gdy w piątym prowadził 
6:5. Ciemności nie pozwoliły już na 
dalszą gre. 

W singlach pan Gallay (Francja) po 
konała Cramer (Niemcy) 6:1, 9:7. We-
leszczukowa przegrała z Cieszką Er
ie! 3:6, 4:6. 

W grze podwójnej panów para cze
ska Menzel — Klein odniosła zwycię
stwo nad para Tarasiewicz — Cram 
6:3. 6:0, 6:4. 

Drugie spotkanie przyniosło zwycię
stwo parze Hebda — Popławski nad 
braćmi Leśkiewicz 6:2. 6:2, 6:3. 

Lwowskie władze bezpieczeń
stwa wykryły i zlikwidowały nie 
słychaną imprezę komunistyczną 
w przysiółku Rafajłowa, w pów. 
nadwórnlańskim. 

Na jakiś czas przed wakacja
mi powstał, przy materjalnem po 
parciu sowietów, ogólnopolski ko 
mitet żydowskich kołc-njl waka
cyjnych f który Wynalął Will-ę'"W 
Rafąjłpwej i ściągał do niej kfrmtt 
nlstów z" całe] Pófeki..' ' . 

Organa policyjne stwierdziły, 
niebawem, ze w kolonfi tej znaj
duje się wiele osób ze sfer poza-
akademickich z rożnych miast 
J^ofcM, najwięcej z Warszawy, 
oraz ze prowadzi się tam agita

cję komunistyczną \ praktyki o-
hrazające moralność publiczną i 
reHgijną. ':-.'. 

W związku z tem aresztowańfj 
13 osób z Herszem Elsenbergiern 
jnż. Jufjanem •Krinnhoteem, tai. 
Józefem Weinmanem i Józefem! 
Odisem.na czele. 

Oprócz stwierdzo|ej dziątatao-
ści korrmnistycżnej, członkowie 
kofeinjt byli propagatorami wol
nej trałośc). •Ws^scy^cfiwfziił «a 
g O - • • • ; • . 

Po przeprowadzonych rewt-
zijach aresztowano 13 osób, w 
tem 4 kobiety, 4 pod silną eskor
tą odstawiono do więzienia w 
Stanisławowie. i 

- 0 ^ , 0 ' ••. 

Na druc ie te egra f icznym 
zblbka zdaleka 

i 

Kradzież z kity legii cudzoziem
skiej. Sad wojskowy w Casablanca 
skazał na 4 Jata wiezienia Niemca Wolf 
ganga v. Eynattena, żołnierza francu
skiej legji cudzoziemskiej za kradzlei 
150.000 franków i kasy pułku w Agadir. 

Międzynarodowy Kongres Historii 
Medycyny. W dniu 10 września roz
pocznie sie w Bukareszcie IX Kongres 
Mledzynaroodwego T-stwa Historii Me 
d5-cyny. w Kongresie tym blerSe odział 
delegacja polska. 

Trzechlecle T-stwa „Kościuszko" w 
Brazylii. Z okazji trzechłecia Towa
rzystwa Polsko -Brazylijskiego ..Ko
ściuszko", poseł Rzplitej dr. Grabowski 
wydał w salonach poselstwa w Rió de 
Janeiro wielkie przyjęcie. 

Obniżka plac we franci). Dziś w Pa 
rytu opublikowany zostanie dekret o 

5 proc. zniżce pensyj urzędników i fuM 
cjonarjuszy państwowych uchwalony 
przez parlament w lipcu b. r. 

Tajemnicza podróż. Wyjechał do 
Ameryki gubernator banku Angielskie
go Norman Montagne, w kołach tirzedo 
wych odmawiają wyjaśnień co do ce
lów tej podróży. 

Poborowi pod nadzorem politycz
nym. W Sowietach wydano dekret 
nakazujący władzom lokalnym z oka
zji poboru rocznika 1910 do czerwo
nej armii szczególnie dokładne bada
nie pochodzenia klasowego i przeko
nań politycznych poborowych. 

.Rosła na wywczasach. Zgórą 1080 
Anapie (Riviera kaukaska) nie może 
kuracjuszy po ukończeniu kuracji w 
powrócić do domów z powodu braku 
miejsc w pociągach. 

5 B ^ s^^^^^^^^»»^ 
ANTONI WARCZYŃSKI 

116) 

Władczyni podziemi 
Podejrzliwy Bazyli Stern myślał jednocześ

nie, co U „zajęta" taksówka tutaj „robi", 1 na 
kogo czeka A może dojrzał żarzący się papieros 
pasażera szarej lrmuzynki? 

— Naprawdę zajęty? — spytał, przecho
dząc przez Jezdnię. 

— Jak mówię, że zajęty, to zajęty, — mój 
sość siedzi w środku. 

•*- Taak? Ano, to trudno. 
Nieznacznym ruchem Stern wsunął dłoń do 

kieszeni płaszcza. 
— Acha, Ukiś ty cwaniak? — mruknął Ed

ward; szybko podniósł kołnierz swojego palta 
i mełoflik zsunął sobie aż na nos. Zaledwie to 
zdążył zrobić, snop jasnego światła wdarł się do 
taksówki. 

— To pewnie szpicel, — pomyślał Bazyli 
Stern, gaezajc swą lataikę elektryczną i zaczął 
*t w stroaę Placu Zbawicitia. 

Zegar taksometru tykał resnfarnie, zhezając 
minutyportoJŁ 

• w r e " c t e otworzyła się brama ł na nUcę 
wyjrzała Anielka Uianka, urodzony spiskowiec 
1 •wiemy sprzymierzeniec Zosi Orstóet 

. — Jf*** Wtsówka. czeka tam naprzeerw, 
tatirapranflwwaU.Zosi, stoiacel jeszcze w slenL 
k -Jl y&tJ&F"* ^ w d W trzymał w ob-
leeiacfl Zosie Onką, a Aniołka tacaUwya wzro

kiem żegnała odjeżdżającą taksówkę. 
Zaczęło się od zdawkowych pytań i obojęt

nych tematów, lecz po pięciu minutach jazdy Ed
ward spróbował pchnąć rozmowę na tory waż
niejsze. 

— Skoro przybędziemy na miejsce, do
wiesz się, co postanowiłam. — odparła Zosia 
krótko. — Wcześniej, ani słowa... Daleko to 
jeszcze? 

— O, jeszcze z kilometr. 
Wreszcie taksówka zatrzymała się przed... 

murem. Przed najzwyklejszym murem, otacza
jącym jakiś wiełki prywatny ogród. 

— Gdzie pan stanął? 
— Ano tam, gdzie pan kazał. Nie widzi to 

pan numeru przy furtce? 
— Alei to niemożiłwe! — krzyknął Edward 

jvyskakując na chodnik. Przyszło mu nagle na 
myśl, że Jan Gruda zakpił sobie z niego. To chy
ba pomyłka! 

— Jaka tam pomyrka, — odrzekł szofer. — 
Tędy wszystkie parki wchodzą. Wiem, bo nie
raz odwożę. 

— Ten przyjemnlaczek Gruda widocznie 
często wyświadcza takie przysługi, jak mnie dzi
siaj, — pomyślał Edward, uspokojony nieco sło
wami szofera 

Przystanął zdumiony. Bowiem furtka otwo
rzyła się, zanim do niej dotarł 1 jakiś obleśnie 
uśmiechnięty jegomość wychyłB się na pustą 
uhcę. 

— Szanowny pan. z czyjego polecenia? — 
zaskrzeczał niemiłym głosem. 

i • — Z me^rma^m Dana Jana Grudv. — odburk-

|nął Edward Ropski, coraz więcej zdziwiony tem 
wszystMem. T 

— Zgadza się. Państwo pozwolą, że ich 
przeprowadzę przez park. 

| Edward zawrócił do taksówki, zapłacił, po
dał Zosi ramię l razem przekroczyli wysoki 
próg furtki, którą ich tajemniczy przewodnik 
starannie na klucz zamknął. Potem zaświecił 
elektryczną latarkę I szedł z nią naprzód w mil
czeniu. 

Po pięciu minutach taSńogo spaceru wyrosły 
przed idącymi kontury potężnego gmachu. 

— Szanowny pan kiucz już posiada zapew
ne? — spytał przewodnik. 

— Posiada, — odparł „szanowny pan". 
— Doskonale. Ja państwu otworzę windę. 

Na górze będzie kuryłarzyk, który szanownych 
państwa zaprowadzi wprost do garsoniery. 

— A jak poznam, Irtóre drzwi wybrać? 
— O, tam są tylko jedne drzwi! 
I tak też było rzeczywiście. Z klatki liftu 

weszli w niedługi kuryłarz, który w przeciwle
głym końcu posiadał drzwi. 

Edward Ropski wyjął z kieszeni klucz, otwo
rzył drzwi i oboje wydali okrzyk zachwytu. ' 

Zosia wpadła, jak bomba do okrągłego po
koju i zaczęła klaskać w dłonie. 

— Ależ tu Jest prześlicznie! — zawołała, 
śpiesząc przedewszystklem do najbtiższego lu
stra. 

Edward Ropski tymczasem zamknął drzwi 
na klucz od wewnątrz 1 zaczął zdejmować 
płaszcz... 

W „Wesołem Panopticum"' było tego wie

czora bardzo gwarno. Gwałtowna kampanja 
Tatjany Orskiej, pisującej pod pseudonimem 
„Matrona" była zawsze najskułeczniefczą re
klamą dla „Embassy". 

Inka obiegła dokoła trzy czwarte, swojego 
kurytarza, zanim znalazła womą lożę. Przycis
nęła nos do „periskopu", na uszy nałożyła słu
chawki I usłyszała właśnie takie słowa: 

— Innego wyjścia niema, drogi Edziu... Do
piero gdy mu przysięgnę, że należałam do cie
bie... 

— Więc chcesz popełnić krzywoprzysię
stwo? — przerwał jej partner, który się Ince od-
razu nadzwyczajnie spodobał. 

— O, nie! Będę do ciebie należała napraw
dę! Tutaj! Dzisiaj! Za chwilę! 

Bywalcy „Wesołego Panopticum" zacieraH 
ręce i nie mogli ani rusz zrozumieć skrupułów 
młodzieńca Pod adresem IZdwarda Ropskiego 
padały w zamkniętych lożach takie epitety. Jak: 
świętoszek, niedołęga, idjota, cymbał... 

Zosi również nie przekonały rozsądne per
swazje EdwaTda, który, szczerze powiedziaw
szy, nie oczekiwał takiego obrotu sprawy I lę
kał się konsekwencyj. 

— Wiem, jaka mnie czeka przeprawa W i a t 
ką, ale tylko w ten sposób zmuszę ją do tej 
byś ty został Jej zięciem, — rozumowała ZosiŁ 

Przez dłuższą chwilę stali przytułeni do 
siebie, a potem Zosia oswobodziła się z Jego ra
mion i zawołała z patosem: 

— Bierz mnie! Jestem twoja! Tylko twoja! 
Mecenas Rawicz właśnie opuszczał bar. Za 

chwile bomba miała oeknać,' (D. c Ł ) . 
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W płótnie oohkiem W. tS^v Ponad granicą 5 tysięcy metrów 
czyhała na lotników śmierć przez uduszenie 

I M e c h a n i c z n a • wieivczha 

SV ubiegłą niedziele zorganizowano w 
Ciechocinka podczas wystawy rttcho-
mej przemyśla lodowego propagandę 
płóma i tkanin wiejskich. Dzielnie po
magał: w tej propagandzie artyści. Ka 
zdjęciu znana artystka - graiiczka p. 
[Wiktoria Goryńska w piżamie z płót

na wiejskiego. 

Z okazji npwego triomra Pic-
carda nad przestworzami warto 
przypomnieć próby wznoszenia 
się na wielką wysokość, jakich 
dokonywali jego poprzednicy. 

Jest rzeczą ustaloną, że 
człowiek może oddychać najwy
żej na wysokości 5 tys. metrów. 

Poza tą granicą traci siły. a 
potem przytomność. Zaczyna się' 

;
: dusić. 

Tyczy się to wszystkich żyją
cych istot. 

Coprawda, pewien uczony, ob-
; serwując kondora, krążącego nad 
; Kimborasso, twierdził, że ten 

lata na wysokości 7 tysięcy 
metrów, 

ałe dokładniejsze badania wyka 
zały, że było 10 za4edwie 5.200 
metrów. 

Podobnie, gołębie, które an
gielski uczony Olaisher wypusz-j 
czai aa znacznej wysokości z ba | 
tonu. nie dosięgały więcej, niż 5 
tysięcy rrterrów. 

Zaopatrzeń? w zapasy tlenu 
angiełscy uczeni CHaisher i O r 
well 

osiągnęli 5 września 1862 r. w ba
lonie. wysokości 11.277 metrów. 
ale już po przekroczeniu strefy 
pięciu tysięcy metrów ssracrli 

przytomność i odzyskali ją do
piero. gdy balon opadł znacznie 
rriżej. 

Dowiedziono tm potem, zresztą, 

To n e tak e łatwe! 

Toporem, mieczem i na gilotynie 
Wyrok śmierci sadu w Byto

miu przeciw szturmowcom hitle
rowskim. którzy zamordowali ro
botnika Piecucha, stworzył bar
dzo drażliwa kwestie polityczną. 
budząca wielkie roznamietrrienie 
.w Niemczech. 

Czy rząd pruski, a właściwie ko 
misarz rządowy dla Prus,-von Pa 
pen ułaskawi skazanych? 

A jeśli zatwierdzi, to w jaki spo 
Rób zostanie przeprowadzona e-
ezekocja? 

W Niemczech istnieje kilka spo 
Bobów wykonywania kary śmier
ci. Ustawa karna Rzeszy powiada 
tylko, że wyrok ma być wykona
ny przez .odcięcie głowy"; egze
kucji zapomocą szubienicy Niem
cy nie stosują. Natomiast sposób 
^odcięcia głowy" jest w różnych 
prowincjach niemieckich rozmaicie 
stosowany. 
• W Prusach ejrzekucie wykony-
}e sie zapomocą topora. W Bawa
rii 1 Turyngii zapomocą miecza, 
gaś w zachodnich prowincjach nad 
Renem zapomocą gilotyny. 

Jedynie ustawa karna marynar
ki przewiduje rozstrzelanie. 

Przed rokiem poczęto również 
i w Prusach stosować gilotynę. J 
tak znany „upiór z Dusseldorfu", 
morderca kilkunastu kobiet Piotr 
Kurten został w lipca 1931. na po
dwórza wiezienia w Kilonji zgilo-
tynowany. Poprzednio. 18 stycz
nia 1928 został natomiast w wie
zienia Plótzensee bandyta Bótt-
cher. morderca hrabiny Lambs-
dorff. ścięty toporem. 

Wykonanie wyroku w Niem
czech odbywa sie przez kata. 
mieszkającezo w Berlinie i zobo
wiązanego tylko do wykonywania 
wyroków śmierci, zapadłych w 
sądach emskich. Inne państwa 
związkowe zawierają z tym ka
tem specjalne umowy, gdy zacho
dzi potrzeba wykonania wyroku. 
I tak np. pruski kat otrzymał od 
rządu Meklemburgii za ścięcie to 
porem niewinnie skazanego robot
nika rolnego Jakubowskiego 500 
marek; gdy wykonanie wyroku 
uległo zwłoce wskutek starań o 
ułaskawienie, kat otrzymał po .50 
mk dziennie za czas bezużytecznie 
spędzony w Strelitz. 

że byK tylko na wysokości 8.20( 
metrów. 

Francuscy uczeni Tissandiei 
Sivel i SpkieHi, którzy w r. 1875 
chcieli pobić rekord Glaishera, o-
siągiięR tylko wysokość 8.300 
metrów. 

Mimo iż wdychali tłen zapo-
jmocą rurek, % 

Sivel i Croce zmarli naskutek 
uduszenia. 

Potem nastąpił eksperyment 
dwu niemieckich uczonych Ber-
sona i Siiringa, którzy 31 lipca 
1901 r. wznieśh' się balonem na 
wysokość 10.800 metrów. 

Ich rekord został pobity dopie
ro w r. 1928 przez Anglika Graya, 
który 'osiągnął w balonie wyso
kość 12.945 metrów. 

Ale, oto 
do konkurencji ż balonami 

stanęły samoloty. 
Amerykański lotnik Soucek o-

iSiągnął pierwszy rekord na sa-
;mohxie, wynoszący 13.157 me
trów. 

Dopiero potem zjawiły się dwa 
świetne rekordy-prof. Piccarda. 

Poranne ćwiczenia gimnastyczne baletniczek w jednym z nowojorskich te
atrzyków rewjowyph. 

Warsxawsk'f mi&awhi jadowe 

Nowe prawo 
Każdy jest egzekutorem 

Pan Dyonizy Szurkowski jest solid
nym człowiekiem, uprzejmym, miłym, 
przyjacielskim, w interesach lubi do
trzymać słowa, ale żąda, żeby i jemu 
go dotrzymywano. 

Człowiek, który mu na czas nie zwró 
wiek staje sie twardszym od wszyst-
crszek Dynia przegrał do pana Dyoni-

wynajął wóz 
ci pożyczonych pieniędzy, w oczach 
pana Dyonizega kończy sie bezpo
wrotnie. I wówczas przemiły ten crło-
kich sekwesłratorów swata. 

Zdarzyło sie. że przyjaciel jego, 
kum. dawny towarzysz broni p. Fran-
i zajechał pod mieszkanie zdegrado
wanego druha. S e zastał go -w do
mu. Ucałował raczki jego żony i rzeki: 

— Pani Dynia, iest pani kobietom, 
na swoiem miejscu, czyli, jak to mó-

|wtą reguralnom, za to męża pani ma, 

Młodziutka amerykańska gwiazda filmowa Kataryn Crawford odbywa co
dziennie bardzo trudne ćwiczenia gimnastyczne. 

: t • •• 

gwiazdy na dzień 26 sterta? 
kleraikadi 

Dziań dzisiejszy 
może nam przynieść 
powodzenie towarzy 
skie t Hnanaowe a 
nasze poczynania mo 
« dzisiaj wydać po 
myśląc rezuluty. 

- Jest to odpowiedni 
dzień do staram* sie o zarobek taft po
sadę. a wszystko, co dziś rozpocznie-
my — będzie się później rozwijać jak-

Skarby 
j a k o t»ożvczfci 

W Moskwie obietstia pogłoski, 
jakoby rząd sowiecki zabiegając o 
pożyczkę w Stanach Zjednoczo
nych, zamierzał dać Hnanslerze a-
merykafiskiej w zastaw skarbiec 
klejnotów koronnych Romano-

Skarbiec ten, będący — jak wia 
domo — jwhiymi z najceanjeiszych 
tego rodzam w świecie, posiada 
m. łn. wspaniałą diamentową koro 
nę Katarzyny II. oceniana na 52 
majony dolarów. Obok niej spoczy 
wą berło carów zakończone sław-

któr«P9 wartość 
i 33 

niech go jasna krew zaleje! 
Czternaście złotych ^nrie winien i 

nie płaci, znakiem tego przyszłem wy
brać sobie, 

coś z gospodarstwa domowego, 
bo tera wyszła nowa konstytucja, że 
jak kto krewny forsę, i nie oddaje, mo-
zego 14 złotych w „oko". 

Pan Szurkowski upominał sie z po
czątku grzecznie, potem spotkawszy 
dłużnika na ulicy Kaczej, chwycił go 
za klapy od marynarki i dwukrotnie 
skarcił za opieszałość „bykiem". 

Ale nic nie pomagało. Zdenerwował 
si« wreszcie pan Szatkowski, 
zna mu nawet na ulicy ostatnie portki 
ściągnąć i to bet różnicy w dzień, czy 
li w nocy. 

Ludzki jezdem człowiek, nie chce 
Tu pan Dyonizy pokazał przerażonej 

kobrecie gazetę, w której była notatka 

W Mediolanie stosowana jest przy naprą 
wianiu uszkodzeń kabla i czyszczeniu 
lamp nieduża platforma przewożona sa
mochodem i podnoszona przy pomocy 
specjalnego mechanizmu na wysokość 

12 metrów. 

Tajemnicze znikniecie detektywa 
Policja chicagosha ściga... 

o wydania 
nowych przepisów 

dla komorników i sekwestratorów i 
przystąpił do rozbierania szafy. < 

Pani Dyniowa ugięła sie przed po 
t«gą prawa i nie protestowała, tytko z 
cichym szlochem padła na lotko. 
publiki, nieporozumienia i zakłócenia 
ruchu kołowego na ulicy robić, takieni 
prawem przyjechałem po szafę! 

Mściciel własnych krzywd zalado 
wal szale na wóz. 

Wrócił, ucałował raczki nieszczęsnej 
kobiety i z poczuciem dobrze spełnio
nego obowiązku zszedł na dół. Rzuci 
woźnicy władczy rozkaz: 

— Jadż! i wolnym krokiem począł 
sie oddalać w stronę Kercelaka. 

Przybywszy na płac ustawił szafę, I 
w pół godziny sprzedał 

za trzydzieści złotych 
kmiotkowi z Jabłonny. 

Od otrzymanych pieniędzy odjął 14 
zt. długu oraz 5 złotych za wóz, resz
tę z odpowiednim listem odesłał dłuż
nikowi. 

Pan Franciszek narazić pogodził się 
ze stanem rzeczy, ale znajomy poli
cjant wytłumaczył mu, że działania 
wierzyciela sprzeczne były z kodek
sem karnym, I że „wartoby takiego 
drania nauczyć". 

Tym sposobem sprawa znalazła się 
w sądzie grodzkim. Niezwykle wymo
wnie bronił p. Szatkowski swei meto
dy, twierdząc, że- jest to ledyny spo
sób szybkiego wLndykowania należno
ści. 

Sąd nie zgodzi! się z temi wywoda
mi i skazał energicznego wierzyciela 
na 2 tygodnie aresztu, zawieszając mu 
zresztą, tę karę na przeciąg lat 3 

Policja chicagoska biedzi się 
nad rozwiązaniem nielada zagad
ki. 

Oto, Jeden z najzdolniejszych 
jej detektywów Aftison znikną! 
nagle, podczas pełnienia służby. 

Altfson otrzyma! przed miesią
cem polecenie zbadania sprawy 

nagiej śmierci niejakiego 
Mikołaja Dinari. 

ó w Dinari otrzymał spadek, 
wynoszący kilkaset tysięcy dola 
rów i zaraz potem nagle umarł. 

Śmierć jego nie mogła być na-
turarna. 

Majątek odziedziczył Dinari 
po swym wuju, zbogaconym rzeź 
nfku, i pieniądze te umożliwiły 
mu małżeństwo z oddawna upra
gnioną młodą dziewczyną. 

W miesiąc po ślubie, Dinari za 
chorował i wkrótce potem zmarł 
z objawami zatrucia. 

Sekcja zwłok nie przyniosła, 
jednak, pozytywnych dowodów 1 
sprawa ucichła. 

Allison otrzymał polecenie z ła 
dania tej sprawy. 

Podejrzenia jego skierowały 
się na dwu krewnych Dinariego, 
którzy , *' 

byli zainteresowani w sprawie 
spadku po rzeżniku. 

Kazał ich śledzić przez swoich 
ludzi, nie stosując, narazie, in
nych środków. 

Nadszedł dzień, gdy Allison o-
świadczył policji, że za trzy do
by 

wskaże mordercę Dinariego. 
Tego samego dnia, Allison zni

knął bez siadu. 
Istnieje przypuszczenie, że krew 

ni Dinariego uprowadził! go, a 
nawet zamordowali. 

Biuro... tancerek 

najieoe;. 
Możemy również osiągnąć powodze

nie we współdziałaniu i innymi, w spra 
trach społecznych, sadowych, w związ
ku z podróżami i środkami komunika-
cyj.. Związki dziś zawarte — będą trwa 
le i szczęśliwe. 

Dobry nastrój poicząy sie z poprą 
wą poczucia fizycznego, wiara w swe 
siły l nadzielą na lepsza przyszłość, co 
•noże łatwo nas skłonić do zbytniego 
pobłażania sobie beż względu na kon
sekwencje. 

Dzień dzisiejszy obiecuje nam rów
nie* powodzenie w zawierania znajo
mości i w sprawach uczuciowych, a 
wczesne godziny ramie mogą nam lesz
cze przynieść jakieś wydarzenia nieo-
ezekłwmse lab zwiany i nadają sie do 
ulatwiaaia spraw związanych z ro-l 
dlem, kinem, lotnictwem l aatomobi-

Południe również przedstawia ihj do
skonale a dobra passa zaznaczy sie 
aajwyraiaiej wieczorem. Moas oa nam 
przynieść powodzenie życiowe w wic
ia kierunkach — zwłaszcza w słońs
kach zasobami wytel stofąeeml t prze 
łożonymi. Im później — lem lepiej sie 
zapowiada. 

Ozteeto dzU grodzone — okaże zdol 
noici prawjncze i finansowe, bedz* sit 
cieszyć poparciem osób wybrhjyeh 1 

W Berlinie powstało biuro, zwane „Parenna" zajmujące się specjalnie dostar 
czaniem pracy dla tancerek rewjowych. Oto ostatnia „poprawka" przed de

cydującą chwiią-
; - t - 'i 

Ostatni utwór cTAnnutizia 
Prasa włoska doniosła ostatnie-

mi czasy o nowem dziele d'Annnn-
zia, które rzekomo ma sie już 
wkrótce ukazać w druku. Jest to u-
twór p. t. „Commaodante". Poza-
tem jakoby d'Annnnzio przygoto
wuje nowele historyczną z czasów 
panowania świętego Ludwika we 
Francji. Podobno autor ma zamiar 
nowele le napisać w jednem ze sta 
rych narzeczy francuskich. 

Osoby, stojące blisko najpopular
niejszego niegdyś poety włoskiego, 
sceptycznie się jednak zapatrują na 

jego obecne poczynania litera 
D'Ar»nunzio, głośny w swoim czasie 
zdobywca Fiume, śmiały lotnik 
który podczas wojny stracił oko, 
czczony niemal jako bohater naro
dowy, zamknięty w swym zamku 
Vittoriale nad jeziorem Garda, pe* 
dzi żywot zdziecinniałego dziwa
ka i pustelnika. Nawet najzapaleńsi 
jego wielbiciele nie wierzą, by 
mógł on jeszcze kiedykolwiek wy
kończyć jakąś pracę literacką. Dzie 
ło jego życia jest już ostateczni* 
zamkniętą księgą. 

Radio warszawskie 

W AadJ; nanają ostatnio takie opały,że oto, dwie 
dackw wmtmt ssAsssksasfc w 

DZIŚ 
WARSZAWA (dług. fali 14113 m.) 
11.58: Sygnał czasu i Hejnał z Kra

kowa. 
12.46: Płyty. 
15-10: Płyty. 
16.40: Odczyt „Czy Istnieje nieśmier

telność istot żywych"? 
17: Koncert w wyk. ork. dętej-
18: Odczyt: 1&20: Muzyka taneczna 

z Ciechocinka. 
19.45: .Przegląd rolniczej prasy kra

jowej i zagranicznej". 
20: Koncert symfoniczny. 
24: Felieton muzyczny „Mikrofon ja

ko krytyk": 21.15: D. c. koncertu, 
23: Muzyka taneczna. 
KJO: D. c. muzyki taneezoH 

JUTRO 
11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Kra

kowa. 
12.45: Płyty. 
13.35: Płyty. 
15.10: Płyty. 15.30: Wiadomość. 

skowe. 15.40: Słuchowisko dla dzieci 
16.06: Płyty. 
17: Koncert Ork. P. R. 
18.: Odczyt. „Na zibaraskich 

nach". 18.20: Jak powstaje zloi, 
portai z Mennicy Państwowej) 
Muzyka lekka i taneczna. 

19.45: Odczyt. „Książka romicta". 
20: Koncert Fiłharm. Warsz 

D. c. koncertu. 
22.05: Utwory Chopina w wyk. J, 

Snńdowjcza. 22.50: Muzyka taneczna i 
Ciechocinka. 
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Postulaty białost. przemysłu włókienniczego 
W wyniku posiedzenia ko-1 3) Stawka podatkowa winna 

misji dla spraw białostockich być ustalana ad valorem. 
tzy Izbie Przem,-Handlowej w | 4j Scalenie podatku obroto

wego winno bezwzględnie ob
jąć konfekcję; jest to dla bia
łostockiego przemysłu—conditio 

Wilnie, jakie odbyło się one* 
daj w lokalu ekspozytury tej 
izby w Białymstoku przy ulicy 
Sienkiewicza 38-a, ustalono—po 
referacie p. Kaczergińskiego o 
projekcie scalenia podatku obro
towego—następujące postulaty 
białostockiego przemysłu włó
kienniczego: 

1) Stan dotychczasowy w 
kwestji podatku obrotowego wi
nien ulec reformie, lecz prze
mysł tutejszy „boi się nowin". 

2) Na wypadek, gdyby kwest
ia wprowadzenia podatku obro-
o twego była sprawą przesą
dzoną, przemysł tutejszy jest 
za tern, aby podatek był pobie
rany przy wwozie surowca do 
kraju; w ten sposób surowiec 
krajowy zostałby zwolniony od 
podatku obrotowego. 

Tragiczne zderzenie 
Wczoraj o godz. 6 i pół wiecz. 

na szosie warszawskiej w od
ległości 11 kim. od Białegosto
ku autobus „Zambrowianka" 
Nr. 77743, prowadzony przez 
szofera Franciszka Sawickiego 
zam. w Zambrowie, najechał w 
ciemnościach na wyjeżdżający 
dróżką polną z letniska Nowo
siółki na szosę motocykl. Jadą
cy na motocyklu 26-letni Fiszel 
Nowosielski (Białystok, ul. Ró
żańska 7) został ciężko ranny 
i w drodze do szpitala w Cho-
roszczy zmarł. 

»ł l leał" pracodawcy 
Robotnicy fabryki L D. Szpiro 

przy ul. Łąkowej 4 zażądali wy
płaty zaległych zarobków. W od
powiedzi na to żądanie fabry
kant wymówił im pracę. 

K I N O 
A P O L L O fiąiąii^ 

DZIŚ PREMJERA 
Wspaniał. arcydzieła filmowego 

KINGA VID0RA 
Twórcy .Wielkiej Parady" 

CZŁOWIEK 
z TŁUMU 

(Takie Jest Życic) 
Tłum śmieje się wraz z nami 
Tłum płacze wraz z nami 
Lecz nigdy 
Dłużej, niż jeden dzień 

Pełna życiowej prawdy historia 
każdego z nas 

Eleanor Boardman 
I James Hurray 

w rolach głównych 
NA SCENIE 

GOŚCINNE WYSTĘPY 
Króla polskiej piosenki i parodji 

Karol 
HANUSZ 

artysta teatrów 
„Oni Pro Quo" i .Morskie Oko" 
•w twoim rewelacyjnym repertuarze 

qua non. 
5) W ustawie winna być roz

wiązana kwestja repartycii po
datku- w ten sposób, aby ciężar 
jego został równomiernie rozło
żony na przemysł i handel. 

Pomoc dla inslytucyj dobroczynności publicznej 
Na mocy decyzji p. Wojewo

dy urząd wojewódzki wyasy
gnował tytułem subwencji: 

1) T-wu opieki nad sierotami 
żydowskiemi w Białymstoku na 
dożywianie dzieci 400 zł.; 2) od
działom pracy obywatelskiej ko

biet na stację opieki nad matką 
i dzieckiem w Supraślu 200 zł. 
i na ogródki Jordanowskie w 
Białymstoku 300 zł., 3) zarzą
dowi głównemu t-wa opieki nad 
sierotami żydowskimi w Białym
stoku na ogólne potrzeby za-

Ha froncie walki o tani prąd elektryczny 
Poruszona na lamach „Dzien

nika Białostockiego" kwestja 
akcji o obniżkę cen za prąd 
elektryczny spotkała się z o-
gólnym aplauzem. Panuje po
wszechna opinja, że sprawa 
wkroczyła na właściwe tory, że 
posunięcia, mające na celu zmu
szenie elektrowni do ustępstw, 
znajdą poparcie szerokich war
stw społeczeństwa. 

I nic dziwnego. Jak głosi na
desłany nam przez ogólnozwiąz
kowy komitet do walki o tańsze 
światło elektryczne memoriał — 
upadająca pod ciężarem nad
miernych świadczeń ludność 
dziś szczególnie, gdy i tak już 
okropne Warunki egzystencji 
ulegają dalszemu, stałemu po
gorszeniu, nie jest w stanie po
nosić znacznego obciążenia 
skromnych swych budżetów, 
jakie stanowi wysoka opłata za 
prąd, pobierana przez elektow-
nię. 

Przemysł zamiera dla braku 
nabywców na swe artykuły, 
warsztaty rzemieślnicze ulegają 
stopniowej likwidacji, zyski z 
handlu nie zapewniają/kupiec-
twu najskromniejszego nawet mi
nimum egzystencji. Na terenie 
miasta olbrzymia większość nie
ruchomości, głównych konsu
mentów prądu, to własność drob
nego rzemieślnika, robotnika lub 
poprostu nędzarza bezrobotne
go. Czyż kosztem tych najuboż
szych, kosztem zamykania war
sztatów winny narastać kapita
ły przedsiębiorstw, którym mo
nopolistycznie stanowisko umoż
liwia jednostronne ustalenie cen 
na artykuł pierwszej potrzeby, 
jakim jest światło? 

Dziś—czytamy dalei w me
moriale—gdy cale społeczeńst
wo ulegając nakazom chwili re
zygnuje na rzecz Państwa i do
bra ogólnego ze swego już nie-
dobrobytu, ale z możności za
spakajania najniezbędniejszych 
potrzeb, gdy wszystkie przed
siębiorstwa przeprowadzają re-
wizię cen swych wyrobów, by
le tylko zachować ciągłość za
trudnienia, i ograniczają zyski 
swe do minimum, jedynie elek
trownia zajmuje nieustępliwe 
stanowisko i nie chce iść z du
chem czasu, ponosząc ciężar 
kryzysu wespół z innymi oby
watelami 

Zdaniem autorów memoriału— 
rewizja dotychczasowych sta
wek winna iść w następującym 
kierunku: 

1) ustalenie ceny prądu dla 
użytku prywatnego na 60 gr. 
za 1 kw-g.; 

2) obniżenie opłaty za uży
walność licznika do zł. 7,50 
rocznie; 

3) ustalenia, że rachunek za 
obcięcie prądu, wynoszący do 
10 zł., płacić winien 1 zł., po
nad 10 zł.—140 zł. i ponad 50 
z ł . - 2 zł. 

Żądanie to—jak głosi dalej 
memoriał—oparte zostało na 
dokładnej kalkulacji kosztów 
własnych elektrowni i wycho
dzi z założenia: 

1) wszystkich wydatków eks
ploatacyjnych w-g bilansu i 
wskazań elektrowni; 

2) oprocentowania kapitału 
akcyjnego (przerachowanego na 
100*/o w stosunku podwyższo
nym) w myśl żądań elektrowni 
na 10°/o rocznie; 

3) amortyzacji kapitała w cią
gu cz. 40 lat a llt9io rocznie; 

4) amortyzacji urządzeń w 
wysokości 5 °o sumy całego ka
pitału; 

5) trzykrotnego niemal wzro

stu konsumcji prądu od czasu 
1926 rolni; 

6) ogólnego dążenia do pota
nienia artykułów pierwszej DO-
trzeby. 

Tezy powyższe stanowią wy
tyczne w walce o tani prąd 
elektryczny. 

• 
Przypominamy, że listy i ma

teriały w sprawie cen za elek
tryczność nadsyłać należy do 
redakcji .Dziennika Białostoc
kiego", Rynek Kościuszki 1. 

W najbliższych numerach za
mieścimy kupony do głosowa
nia, w których postawione bę
dą pytania, w jakim , kierunku 
i jakie formy ma przybrać ak
cja przeciwko elektrowni. Na 
podstawie opinii ogółu obywa-
wateli wysnute będą ostateczne 
wnioski, 

• • 
W niedzielę dn. 28 b.m. o g. 

2-ej popoł. odbędzie się w par
ku miejskim wielki wiec infor-

P o d Kołami w o z u 
W dniu wczorajszym na bieg

nącego szosą Zwierzyniecką 8-
letniego. Tadeusza Tomkiela 
(Bracka 4) najechała naładowa
na deskami furmanka, powo
żona orzez Michała Moszyń
skiego ze wsi Usówka, pow. 

białostockiego. 
Chłopiec uległ złamania obu 

nóg i został przewieziony w 
stanie ciężkim do szpitala ży
dowskiego. 

Woźnicę zatrzymano do dys
pozycji władz sądowych. 

Handel województw wschodnich z Z. S. R. R. 
W tych dniach bawili w Wil

nie przedstawiciele „Torgpre-
du" i „Wniesztorgu" sowiec
kiego, którzy przeprowadzili 
kilka konferencyj gospodarczych 
z czynnikami przemysłowo-han-
dlowemi na temat nawiązania 
stosunków w sprawie podjęcia 
wymiany towarów pomiędzy 
Z. S. R. R., i województwami 
wschodniemi. Przedstawiciele 
sowieckiego handlu i przemysłu 

M U. P. 
Rozgłośnia M. U. P. nadaje 

dziś audycję o programie na
stępującym: 

18.20—19.20—muzyka tanecz
na z Ciechocinka, 19.15—19.25 
—kolonie Towarzystwa Ochro
ny Zdrowia Ludności Żydow
skiej, 19.25 — 19.35 — koncert, 
1935—19.45 —Janusz Kusociń-
ski — laureat Olimpiady", 19.45 
—20.10—koncert, 20.10-20.25— 
.Kryzys i bezrobocie", 20.25 — 
20.55—koncert, 20.55—21—Ko
munikat Towarzystwa Krzewie
nia Świadomego Macierzyństwa, 
21—21.20—koncert. 

Dworzec autobusowy 
stanie na ul. Artyleryjskiej 

Starosta grodzki, dr. Żak, Ko
misarz Rządu, p. Nowakowski, 
i inż. Choroszucha dokonali 
przeglądu miejsc, nadających 
się pod budowę dworca auto
busowego. Wybrano plac przy 
ul. Artyleryjskiej w pobliżu 
aresztu administracyjnego i .Do
mu Dziecka". 

Na budowę dworca ogłoszony 
będzie przetarg. 

C E N Y Z B O Ż A 
Na tutejszym rynku zbożo

wym ceny zboża kształtowały 
się w ostatnich dniach, jak na
stępuje: Pszenica 28—30 zł., ży
to 16—17 z!., jęczmień 18—19, 
owies 16—19 zł. Wszystko za 
100 kgr. w hurcie loco Biały> 
stok. * 

Tendencja dla pszenicy zwyż
kowa—dla innych zbóż—słaba. 
Poda<—duża. 

13-letnla złodziejka 
Dochodzenie policyjne usta

liło, że sprawczynią kradzieży 
złotego zegarka u Lejby Wo-
lańskiego była 13-letnia Wiera 
Pietntczuk ze wsi Ciasna pod 
Bialymstokiem Zegarek zwró
cono właścicielowi. 

żywo interesowali się sprawami 
gospodarczemi i oświadczyli, że 
zamierzają sprowadzać z Wi-
leńszczyzny i województw są
siednich surowce, tłuszcze zwie
rzęce i t. d. 

Skreśleni z listy 
BEZROBOTNYCH 

W fabryce Murczesa Nochi-
ma (Jurówiecka 33) uruchomio
no II zmianę. Do pracy stanęło 
11 kobiet i 2 mężczyzn. Uru
chomiono również II zmianę w 
fabryce Sokola i Zylberfeniga, 
zatrudniając 30 robotników. 

N A D E S Ł A N E . 

Miła atmosfera w gronie ro
dziny osięga niewątpliwie swój 
punkt kulminacyjny, gdy na sto
le pojawi się wonna kawa i gdy 
zaczniemy rozkoszować się 
smaczną babką. Na tak przy
jemne chwile zdobyć się może 
dziś każda rodzina, przynajmniej 
gdy wypadnie obchodzić jaką 
uroczystość familijną, gdyż wed
ług wypróbowanych przepisów 
dr. Oetkera może gospodyni 
domu niezmiernie tanio sama 
upiec ciasta. 

Użycie proszku do pieczenia 
„Backin" dr. Oetkera zapewnia 
także nawet początkującym do
bre pieczywo. A co jest szcze
gólnie ważne pieczone na prosz
ku „Backin" ciasta są bardzo 
łatwo strawne i stąd bardzo 
zdrowotne. 

Nowa kolorowo ilustrowana 
książka z pneojssnemi piecze
nia, wydanie F., jest dzisiaj w 
wszystkich lepszych składach 
do nabycia. Książka zawiera 
także dużo przepisów dla przy
rządzania legumin i galeretek. 

macyjny, organizowany przez 
komitet ogólnozwiązkowy do 
walki o tańsze światło. W ra 
zie niepogody wiec odbędzie 
się w sali teatru „Palące". Oby 
watele Białegostoku! stawcie się 
licznie! 

W następną niedzielę odbę
dzie się drugi wiec, na którym 
zapadną decydujące i wiążące 
ogól obywateli miasta uchwały. 

kładów opiekuńczych 300 zł.; 
4) bursie przy państwowem se
minarium nauczycielskiem w 
Białymstoku na utrzymanie dzie
ci przyznano 93 zł.; 5) Bursie 
przy _ państwowem gimnazjum 
męskiem im. Zygmunta Augus
ta na poczet zaległych rachun
ków 500 zł.; 6) woj. t-wu opie
ki społ „Przystań" na pokrycie 
zaległych rachunków z tytułu 
urządzenia zakładu opiekuń
czego w Żernie 400 zł.; 7) na 
dożywianie dzieci w „Domu 
Dziecka" im. ś.p. Witolda Zbi-
rohowskiego - Kości 500 zł. i 
wreszcie 8) na hotelik przy Misji 
Dworcowej 155 zł. 

Pozatem postanowiono wy
asygnować 2.000 zł. na koloni e 
letnie dla różnych inslytucyj 
społecznych.' 

Pieniądze te będą wypłaco
ne w najbliższych dniach. 

Koroną pięknego 
wyglądu jest czysta, 

zdrowa rera. . • 
Jedną z najcenniejszych tajemnic pięk
ności na święcie-jest specjalna recepta 
Palmolive—stosowana przez naszych 
fachowców. Do wyrobu mydła Palm-
olive zostają użyte słynne olejki kos
metyczne z owoców oliwnych, palm i 
orzechów kokosowych — znane od 
wieków jako najbardziej naturalne 
olejki piękności. 

Piękne kobiety całego świata wie
dzą, że naturalny sposób pielę
gnowania urody jest najlepszy. 
Wiedzą, że regularne używanie 
mydła Palmolive i wody jest pod
stawowym warunkiem prawdzi
wej piękności, gdyż tylko czysta 
cera może być prawdziwie pięk
na. Dlatego też miljony kobiet 
używają regularnie codziennie 
mydła Palmolive, pielęgnującego 
urodę, skuteczne, a przytem nie 
kosztownie.. miękka obfita jego 
piana usuwa ze skóry wszelkie. 
nieczystości, nie drażniąc jej przy
tem zupełnie. "Jeżeli 'więc Pani 
pragnie zachować świeżą cerę i 
młodzieńczą giętkość 1 jędrność 
skóry, powinna Pani używać co
dziennie mydła Palmolwc — ró
wnież jako mydła do kąpieli. . 

Prosimy żądać stale tylko pruicdzi-
u&go mydlą Palmolive, zwraca

jąc uuage na jego cechy 
charakterystyczne: 
, zielone opakowanie 

z czarną opaską 
i złotym napi
sem Palmolive 

TtlAZ GR.90 

MYDŁO OLIYE 
„Człowiek z tłumu* 

Prowadzone na europejską 
stopę kino „Apollo" daje dziś 
niezwykle atrakcyjny program: 
film p.t. „Człowiek z tłumu". O 
filmie tym pisała prasa war
szawska, co następuje: 

„Jest to rzadkie arcydzieło 
sztuki kinematograficznej, w 
którem myśl góruje nad psy
chozą tanich efektów melodra-
matycznych i szablonowych 
sztuczek. Reżyser King Vidor 
przemówił językiem, zrozumia< 
łym dla miljenów. Pozbawiona 
patosu, podniesiona wprost z 
bruku wielkich miast, głuszą
cych życie indywidualne turko
tem istnej lawiny zjawisk—tra
gedia jednostki, odzieranej rok 
po roku ze złudzeń młodości 
—oto temat filmu. Odtwórców r?as-fiiSiiptr i» 
ról głównych umiał sobie do- b A i l U w I f i l t Z 

Ze sportu 
Jutro o godz. 6 ppł. w pierw

szym, a 7 wiecz. w drugim ter
minie odbędzie się w lokalu 
okr. ośrodka wych. fiz. (ul. Leg
ionowa 6) nadzwyczajne walne 
zgromadzenie członków B. K. S. 
Jagiellonja". 

brać King Vidor. Zarówno Ja
mes Murray, jak i Eleonora 
Boardman harmonizują grąswo-
ją z monumentalnym akordem 
tego filmu. Wykonanie technicz
ne świetne". 

Prawdziwą i bardzo miłą nie
spodzianką jest gościnny wy
stęp na scenie popularnego ar
tysty teatrów „Qui pro Quo" i 
„Morskie Oko", Hanusza, który 
swemi piosenkami i parodiami 
bawi widownię. 

Widowiska 
ftPono ©».SS. lO'5 

Wspaniały film King Vidora 

( T A K I E J E S T Z Y C I E ) 
Scena Scena 

K A R O L H A N U S Z 
„MODERN" Pow. 630,6, IO30 
Wstrząsający konflikt dramatyczny 

Rewolucjonistka 
N A S C E N I E 

OSTl ITn in BEHEFiSOUR RtrUJłl 

Tryska!qce zdrowie 
zapewniamy sobie i dzieciom swym przez częstsze spożywanie badgnia OeiKero. 

Zakupujemy przy Um metylko kORystfUe, lecz osiągamy także Odpowiednie i prawidłowe 
Odżywianie. Budyń Oetkera jest nadzwyczaj pożywny, smakowity i łatwo strawny. Zastąpi on 
z łatwością urną potrawę, nie powodując temsamem dalszych wydatków. — Dzięki wielkim obro
tom nabyć można budynie Oetkera wszędzie i stale świeże. 

L a K a r i - D e n t y a l a 

L Szmigielski 
Kjmtk r—X«Tfci 13 UL 5-86 

P O W B Ó C t t 
przyleci* 

1>r. Neumark 
l*MabU— 1 Z I « « 3 - S « 

Białystok, mL Kllfaskiego (1 
T.lrłos «*r. <UK 

L w K a r z - d w n t y n t a i 

I. Sapirsztejn 
ul. Sienkiewicza 51, teł. 17-60 

p o w r ó c i ł 

Wydawca i redaktor. MARJA LUBKTEWICZ-LEWANDOWSKA. 

Dyżury nocne aptek 
Dziś pełnią dyżury apteki: 

M. Frausztetera, ul. Sienkiewi
cza 63, Anny Hałłajowej, róg 
Sienkiewicza i Rynku Kościuszki 
i W y s o c k i e g o na Piaskach 
Piękna 2. 

Polskie Zakłady GraficznartUziennik Biał. 

K i n o „ P O L O N J A " 
Dzli! Tylko 2 seanse Dziś! 
Początek o godz. 7-ej i 10-ej 

T A R Z A N 
WŁADCA DŻUNGLI 

SenaacTJmT dramat diwiak. w j4_ajpt 

Legionowa 1, Tełet Nr.63. 


